
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 96 

DETERMINA 
N. 137 DEL 29/01/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Turra Giovanna Maria

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DISAGIO ABITATIVO - CONCESSIONE CONTRIBUTO AL NUCLEO FAMILIARE DELLA SIG.RA L.M., 
RESIDENTE A VICENZA, VIA MONS. ONISTO N. XX PER L'AVVIO DI UN NUOVO CONTRATTO DI 
LOCAZIONE.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
3
5
9
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
0
1
/
0
2
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 96 

DETERMINA N. 137 DEL 29/01/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DISAGIO ABITATIVO - CONCESSIONE CONTRIBUTO AL NUCLEO FAMILIARE DELLA SIG.RA 
L.M., RESIDENTE A VICENZA, VIA MONS. ONISTO N. XX PER L'AVVIO DI UN NUOVO CONTRATTO DI 
LOCAZIONE.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:
– il  nucleo  familiare  della  sig.ra  L.M.,  composto  dalla  stessa  e  da  un  figlio  minore,  è 

beneficiario di un intervento abitativo disposto dall'Agenzia comunale per la Locazione a 
partire dall'1.6.2009;

– lo stesso è risultato successivamente assegnatario di un alloggio di Edilizia Residenziale 
Pubblica (E.R.P.), in gestione ad AIM-AMCPS Valore Città, in quanto in posizione utile con 
adeguato  punteggio  nella  graduatoria  di  merito  del  bando  anno  2014,  approvata  con 
determina N.Gen. 581/2015;

– il servizio sociale territoriale, in data 02.201.2015 ha richiesto, in ragione delle situazione 
socio-economica  di  nucleo,  di  sostenerlo  nell'avvio  del   nuovo  contratto,  mediante 
l'erogazione di un contributo a copertura della prima mensilità nonché per il versamento 
della cauzione;

Vista  la  nota  del  12.10.2015,  indirizzata  all'Ente  Gestore,  con  la  quale  questo  Settore  si  è 
impegnato alla copertura dei costi di avvio del nuovo contratto;

Verificato  che il  Servizio  Sociale  Territoriale  ha già  concesso  un  contributo  a  copertura  della 
cauzione e che rimane, pertanto, da riconoscere la prima bolletta, contenente i costi di avvio per 
un importo complessivo di € 283,62;

VISTA la documentazione agli atti e ritenuto di intervenire a favore del nucleo familiare in parola, 
verificato che ricorrono condizioni di disagio sociale;

VISTI  gli  artt.  12  e  15  del  “Regolamento  per  il  sostegno  economico  a  persone  e  famiglie  in 
situazioni di bisogno”, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 9.4.2013;

VISTA la propria determinazione N.Gen. 2128/2015, relativa all’approvazione della spesa di Euro 
8.000,00, a copertura di interventi per il contrasto al disagio abitativo;

Tutto ciò premesso;

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 Principio contabile applicato concernente la contabilità  
finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visti il D.M.I. 28 ottobre 2015 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2016/2018 al 
31 marzo 2016;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 96 

DETERMINA N. 137 DEL 29/01/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DISAGIO ABITATIVO - CONCESSIONE CONTRIBUTO AL NUCLEO FAMILIARE DELLA SIG.RA 
L.M., RESIDENTE A VICENZA, VIA MONS. ONISTO N. XX PER L'AVVIO DI UN NUOVO CONTRATTO DI 
LOCAZIONE.

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il Bilancio di  
Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano Esecutivo 
di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2015-2017  che  adotta, 
altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti, e successive modificazioni;

VISTO il provvedimento del Sindaco PGn. 116588 del 21.10.2015 di attribuzione di incarico della direzione 
del Settore “Servizi Sociali ed Abitativi”;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/2000 e al D.  
Lgs. 118/2011;

Verificati  gli  adempimenti  e le modalità  di  cui  all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  in merito  
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni;

DETERMINA

1) di concedere un  contributo di  € 283,62 a beneficio  del nucleo familiare della sig.ra  L.M.,  a 

copertura dei costi di avvio (prima bolletta) del nuovo contratto di locazione per l'alloggio sito a 

Vicenza, Via Mons. Onisto n. XX, per le motivazioni e le finalità riportate nelle premesse;

2) di erogare l'importo sopra riportato mediante bonifico bancario con quietanza all'Ente Gestore 

AIM-AMCPS VALORE CITTA';

3) di  dare  atto  che  la  spesa  trova copertura  nell'imp.  n.  1630/2015 (cod.  106335)  del  Cap. 

1098600 “Interventi  per situazioni di Emergenza Abitativa”  del Bilancio corrente,  per effetto 

della determina N.Gen. 2128 dell’1.12.2015, sopra citata, ove esiste la necessaria disponibilità;

4) di  attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 “Tuel”, come modificato dall'art. 3 del D.L.  

10/10/2012, n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 96 

DETERMINA N. 137 DEL 29/01/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DISAGIO ABITATIVO - CONCESSIONE CONTRIBUTO AL NUCLEO FAMILIARE DELLA SIG.RA 
L.M., RESIDENTE A VICENZA, VIA MONS. ONISTO N. XX PER L'AVVIO DI UN NUOVO CONTRATTO DI 
LOCAZIONE.

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di  attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 

l'art. 4, comma 6 del D.L. 6/7/2012, n. 95, conv. nella L. 7/8/2012, n. 135 - Divieto di erogare 

contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7) di  dare  atto  che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.Lgs.  33/2013  mediante  la 

pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  -  Sez.  “Amministrazione 

trasparente”.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 96 

DETERMINA N. 137 DEL 29/01/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DISAGIO ABITATIVO - CONCESSIONE CONTRIBUTO AL NUCLEO FAMILIARE DELLA SIG.RA 
L.M., RESIDENTE A VICENZA, VIA MONS. ONISTO N. XX PER L'AVVIO DI UN NUOVO CONTRATTO DI 
LOCAZIONE.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/01/2016  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


